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Der ønskes en tilkendegivelse af, om oven- 
nævnte fremgangsmåde er normal praksis, eller 
om det kun er en beklagelig hændelse. Såfremt 
det sidstnævnte er tilfældet, ønskes svar på, 
hvordan en sådan hændelse kan undgås i frem- 
tiden. 

Svar (30/11 88): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Udlæg, der foretages af pantefogder i hen- 

hold til lov om fremgangsmåden ved inddrivel- 
se af skatter og afgifter m.v., sker efter reglerne i 
retsplejelovens kapitel 45-47. 

I henhold til retsplejelovens § 493 skal pante- 
fogden så vidt muligt underrette skyldneren om 
tid og sted for udlægsforretningens foretagelse. 
I praksis sker underretningen i forbindelse 
med, at pantefogden tilsiger skyldneren til ud- 
lægsforretningen, der normalt finder sted på 
pantefogdens kontor. 

Hvad angår den i begrundelsen nævnte 
konkrete sag, vil det nærmere blive undersøgt, 
hvorvidt der måtte være blevet begået en fejl i 
forbindelse med inddrivelsen. Såfremt dette vi- 
ser sig at være tilfældet, vil det blive overvejet, 
hvilke foranstaltninger der kan træffes for at 
undgå sådanne fejl. 

Spm. nr. S 235 

Til industriministeren (22/11 88) af: 

Riishøj (SF): 
»Har Industriministeriet fået ansøgninger 

om forlængelse af dispensation fra forbudet 
mod import og eksport af varer og tjenester fra 
og til Sydafrika, og er ministeriet bekendt med, 
at det har voldt de berørte virksomheder pro- 
blemer at omstille deres import til andre lan- 
de?« 

Begrundelse 

I 1986 vedtog Folketinget loven om forbud 
mod handel med Sydafrika. Heri blev der givet 
nogle få toårige dispensationer fra forbudet 
mod import. 

Gennem spørgsmålet ønskes oplyst, om de 
berørte virksomheder nu, hvor dispensations- 
perioden udløber, har formået at omstille deres 
indkøb til andre lande, og om ministeriet har 
fået henvendelser om ændring af loven eller på 
anden måde været i kontakt med virksomhe- 

derne, f.eks. i bestræbelser på at finde alternati- 
ve leverandører. 

Svar (30/11 88): 

Industriministeren (Nils Wilhjelm): 
Industriministeriet har kun modtaget en en- 

kelt ansøgning om fortsat dispensation i forbin- 
delse med, at de givne dispensationer udløber, 
nemlig fra selskabet J. C. Hempels Skibsfarve- 
Fabrik A/S. Selskabet har ansøgt om fortsat at 
kunne opretholde sine konsignationslagre i 
henholdsvis Durban og Cape Town. Selskabet 
har henvist til, at varerne fra konsignationslag- 
rene ikke importeres til Sydafrika, men kun af 
toldtekniske årsager registreres med bestem- 
melsessted i Sydafrika. 

Derudover har selskabet anført, at man vil 
miste en del af sin markedsandel, som ikke bare 
begrænses til Durban og Cape Town, såfremt 
man ikke kan opretholde sit konslgriationsla- 
ger, idet man som skibsmalingsfabrikant skal 
kunne levere skibsmaling overalt i verden. 

Ministeriet har i overensstemmelse med be- 
mærkningerne til loven meddelt selskabet af- 
slag på ansøgningen. 

Spm. nr. S 236 

Til sundhedsministeren (22/11 88) af: 

Lis Noer Holmberg (CD): 
»Kan ministeren oplyse, hvor.meget Fene- 

mal der bliver udskrevet til g r a ^ e  kvinder, og 
hvor megen oplysning disse kvinder får fra læ- 
gerne om Fenemals eventuelle skadelige virk- 
ninger på fostrene?« 

Begrundelse 

Fenemal er jo et barbiturat, og som sådant 
kan det have meget alvorlige bivirkninger med 
skadevirkninger på fosteret; man taler her om 
hjerneskader. Ifølge den sidste tids oplysninger 
i pressen er der udskrevet ret store mængder til 
gravide kvinder. Ikke kun fosteret kan blive 
skadet, men også hos et barn, som bliver am- 
met, kan der opstå bivirkninger såsom sløvhed 
og åndedrætsbesværligheder. 

Svar (28/11 88): 

Sundhedsministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
Sundhedsstyrelsen har oplyst følgende, 

hvortil jeg kan henholde mig: 


